
OBECNÍ .ARNY DF,TOVÁ

DOŠ,,O, 2 9. 09, 2022

r

Obecní úřad Jirny
- Brandýská 9

250 90 Jirny

v Nových Jirnech 29. záři 2022

V

Věc: Zádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.

Opakovaně Vás žádám o poskytnutí informace dle zákona Č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, a to k mé předešlé žádosti ze dne 22.09.2022 a vaší
zkrácené odpovědi ze dne 29.09.2022 (NZ1886/22/OUJ)

Znovu Vás žádám ohledně pozemku p.č. v kú Jirny. V prosinci roku 2019 byl můj strýc
informován o výstavbě chodníku z veřejných prostředků obce, stavební firmou .

a upozorňoval na to, že se jedná o neoprávněnou stavbu na cizím pozemku. Ze strany obce byl
ujištěn, že jednání s majitelem pozemku, panem intenzívně probíhají a záležitost bude rychle
vyřešena.
Dnes jsem obdržel vaše vyjádření o stavu jednání s vlastníkem pozemku, že jednání stále probíhají...?!?
Proto žádám o sdělení a) kdy proběhla jednání s majitelem pozemku, b) s jakým výsledkem a dohodou, a
c) o zápis z těchto jednání. Vzhledem k tomu, že osobní údaje včetně rodného čísla vlastníka pozemku
jsou přístupné ve veřejném rejstříku, není nutné tyto údaje anonymizovat nad rámec vyžadovaný
příslušnou normou o GDPR EU (EP).

Domnívám se, že se v tomto případě se jedná o zmařenou investici, kdy obec investovala do stavby na
cizím pozemku a ani následně po dobu cca 7 let nebyla schopna zhojit tento nesoulad mezi vlastníky
těchto nemovitosti. Jistě si uvědomujete, že toto jednání zakládá osobní trestní odpovědnosti každého
jednotlivého zastupitele za jeho rozhodování při výkonu funkce, provedené v rámci kolektivního orgánu
hlasováním, na jednání zastupitelstva obce, které o této investici rozhodovalo. Kolektivní vina
"zastupitelstva" již od zrušení Místních národních výborů neexistuje, trestní orgány postupují podle
hlasování jednotlivých členů ZO a podle toho stanoví míru jejich odpovědnosti. V případě, že neobdržím
detailní informaci související s jednáním o odkoupení pozemku, protože jsem byl informován, že vlastník
jedná o prodeji se zástupci obrátím se se stížností na váš postup na dozorující orgán,
kterým je mv ČR.

·

Strana 1 (celkem l)



OBECNÍ ÚŘAD JIRNY

OBECNÍ ÚŘAD JIRNY '
Brandýská 9
250 90 JIRNY t

pF

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje Jirny dne
1913/22/OUJ 4.10.2022

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vašeho dotazu sdělujeme:

- Oprava chodníku podél silnice II/101 byla řádně povolena a má platný kolaudační souhlas. Jedná se o
opravu stávajícího stavu chodníku, který je jediným přístupem pro pěší mezi částmi obce Jirny a Nové

Jirny, nikoliv o novou stavbu. Vlastník pozemku se stavbou souhlasil a stavební zákon nezakazuje

stavbu na cizím pozemku, pokud s ní vlastník pozeniku souhlasí. Nejedná se o zneužití obecních

prostředků ke zhodnocení soukromého vlastnictví, ale o opravu veřejně prospěšné stavby, která slouží jako

pěŠí propojení částí obce a nelze ji využít jiným způsobem.

- S vlastníkem pozemku se průběžně jedná formou ústních jednání o odkupu či jiné n)ožnosti.

- Pokud požadujete jakékoliv dokumenty k uvedené stavbě, požádejte si příslušný stavební úřad.

- Ze zákona máte právo podat stížnost na dozorující orgán MV ČR.

Vzhledem k tomu, že Obec Jirny v průběhu týdne od 23.9. do 29.9. obdržela již 8 žádostí o poskytnutí

informace dle zákona Č.106/1999 Sb. podepsaných Vaší osobou, domníváme se, že se dá tato skutečnost nazvat

úmyslnou Šikanou a má zakrýt nepovolené podnikání společnosti jejímž jste od roku 2019

ředitelem, na pozemku v k.ú. Jirny. Je obecně známo, že Vámi zastupovaná společnost pozemek využívá

k podnikatelským účelům a řezáním kamene obtěžuje okolí a tato skutečnost je dlouhodobě řešena orgány státní

správy. SpoleČnost využívá chodník na pozemku jako vjezd na pozemek , kde

neoprávněně podniká a to i přesto, Že se jedná o soukromý pozemek a má úČel specifikovaný výše. O této

skutečnosti budeme následně dozorující orgán informovat.

S pozdravem

Telefon: 281 962 945
e-mail: obec. jirny(á)iirny.cz
DS: 5n5arx2

Bankovní spojení: IČ: 240257
KB Praha l DIČ: CZ240257
č.ú. 3327201/0100


